
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì DIECI del mese di MARZO alle ore 23.30 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                                   *                                  

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                        

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                         

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

 

 

 ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE L.R. 22 DEL 16 AGOSTO 2002 DEL MICRONIDO 
(EX CENTRO INFANZIA COMUNALE) PRESSO PLESSO SCOLASTICO SAN ZENONE-
ROSSANO VENETO (VI).   

COPIA WEB   
Deliberazione  N. 14 
in data 10/03/2011 
Prot. N. 4253 



 

P  R  O  P  O  S  T  A    D  I    D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E  
 

OGGETTO: ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE L.R. 22 DEL 16 AGOSTO 2002 DEL 
MICRONIDO (EX CENTRO INFANZIA COMUNALE) PRESSO PLESSO SCOLASTICO 
SAN ZENONE- ROSSANO VENETO (VI). 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota del Responsabile Servizi Sociali del Comune di Rossano Veneto, Ns Prot . 
N. 8230 del 27/05/2010 con la quale è stata inoltrata la domanda di accreditamento 
istituzionale al Regione Veneto- Segreteria Regionale Sanità e Sociale; 
 
RICHIAMATA la legge regionale 16 agosto 2002, n. 22, recante norme per 
l’autorizzazione alla realizzazione di strutture ed all’esercizio di attività sanitarie, socio-
sanitarie e sociali, nonché per l’accreditamento e la vigilanza delle stesse; 
 
ATTESO che la Giunta Regionale del Veneto, con successivi provvedimenti di natura 
amministrativa, ha assunto le necessarie determinazioni per definire le procedure di 
autorizzazione alla realizzazione ed all’esercizio delle strutture sanitarie, socio-sanitarie e 
sociali, nonché per il loro accreditamento istituzionale. In particolare, si richiamano le 
seguenti deliberazioni: 
 
- N. 2473 del 6 agosto 2004: “Legge Regionale 16 agosto 2002 n. 22: autorizzazione ed 

accreditamento delle strutture sanitarie, socio-sanitarie e sociali. Approvazione degli 
standard relativi all’autorizzazione all’esercizio ed all’accreditamento dei servizi 
sociali, di alcuni servizi socio-sanitari e unità di offerta non soggette all’autorizzazione 
all’esercizio”; 

- N. 2501 del 6 agosto 2004:”attuazione della Legge Regionale 16 agosto 2002, n. 22, in 
materia di autorizzazione ed accreditamento delle strutture sanitarie, socio-sanitarie e 
sociali ed adozione del manuale delle procedure”; 

- N. 84 del 16 gennaio 2007: “Legge Regionale 16 agosto 2002, n. 22: autorizzazione ed 
accreditamento delle strutture sanitarie, socio-sanitarie e sociali: approvazione dei 
requisiti e degli standard, degli indicatori di attività e di risultato, degli oneri per 
l’accreditamento e della tempistica di applicazione, per le strutture socio- sanitarie e 
sociali”; 

- N. 2067 del 3 luglio 2007: “Legge Regionale 16 agosto 2002 n. 22: autorizzazione ed 
accreditamento delle strutture sanitarie, socio sanitarie e sociali: approvazione delle 
procedure per l’applicazione della deliberazione della giunta regionale del Veneto n. 
84 del 16 gennaio 2007; 

 
VISTO che con comunicazione all’A.R.S.S. del Veneto (Agenzia Regionale Socio-Sanitari) 
Ns Prot. n. 9140 del 15.06.2010, è stata formalizzata la richiesta di verifica dei requisiti del 
Micronido in oggetto, ai fini dell’accreditamento istituzionale per n. 16 posti; 
 
RILEVATO che conformemente a quanto disposto dall’art. 18 della Legge Regionale n. 
22/2002 sopra citata, L’A.R.S.S. del Veneto ha proceduto alla costituzione del gruppo 
tecnico multi professionale preposto per l’accertamento dei requisiti per l’accreditamento 
istituzionale, così come di seguito specificato: 
 
- Team leader : Trevisiol Giuliano  
- Componenti del gruppo di verifica con funzione di segretario verbalizzante: Frezza 

Paola 
 
VISTE le risultanze del sopralluogo effettuato dal gruppo di verifica sopra citato, in data 21 
luglio 2010, presso la struttura Micronido sita nel Comune di Rossano Veneto (VI), Via 
San Zenone, 31 per complessivi n. 16 posti, per bambini dai 9 mesi ai 36 mesi, così come 
riportato nel verbale (e documentazione allegata) inviato ddll’Agenzia Regionale Socio-
sanitaria in data 13/09/2010 Ns Prot. n. 14052; 
 
VISTO il risultato del rapporto di verifica, trasmesso con nota Ns Prot. 14052/2010 
dall’ARSS Veneto con risultato finale positivo con punteggio pari a 78,46% valido per il 



rilascio dell’accreditamento istituzionale, riportando i requisiti parzialmente soddisfatti 
come sotto riportato: 
     Requisito MICR.AC 4.6: esiste un’unica sezione. Per quanto riguarda il progetto 
educativo si suggerisce un’articolazione più precisa degli obiettivi (e delle attività) 
differenziate per le diverse fasce d’età o per i momenti dell’anno in collegamento al 
processo evolutivo del bambino. 
     Requisito MICR.AC 4.7: Il progetto è redatto e messo a disposizione. Si consiglia una 
più attenta revisione del progetto educativo di anno in anno a partire da un processo di 
valutazione dei risultati conseguiti nell’anno precedente e delle priorità che si intendono 
dare per l’anno in corso. 
 
Tutto ciò posto, 
 

D E L I B E R A 
 
1.  di recepire le risultanze della visita di verifica effettuata in data 21 luglio 2010, presso il 

Micronido sito presso il Plesso Scolastico di San Zenone, in Via san Zenone 31 a 
Rossano Veneto, per complessivi posti n. 16, per bambini da 9 a 36 mesi, così come 
riportate nell’apposito verbale agli atti presso l’Ufficio Servizi Sociali; 
 

2.  di prendere atto della valutazione complessiva della struttura che si è conclusa con un 
giudizio finale positivo, riportante il punteggio di 78,46%; 

 
3.  di rilasciare l’accreditamento istituzionale, ai sensi dell’art. 15 della legge regionale 16 

agosto 2002, n. 22, alla struttura sopra citata per complessivi n. 16 posti per bambini 
da 9 a 36  mesi d’età; 
 

4.  di dare atto che l’accreditamento ha una durata di 3 anni dalla data del rilascio ed è 
soggetto al rinnovo, con domanda da presentarsi da parte della struttura interessata 
almeno 180 giorni prima della scadenza, previa verifica del mantenimento dei requisiti 
e adempimento delle eventuali prescrizioni assegnate. L’accreditamento può, previa 
formale diffida, essere sospeso con prescrizioni o revocato a seguito del venir meno 
delle condizioni di cui all’art. 16 della L. R. 22/2002 e/o dell’accertamento di situazioni 
che indichino la sopravvenuta carenza del livello qualitativo delle prestazioni erogate e 
quindi la non conformità ai requisiti richiesti, secondo quanto disposto dall’art. 20 della 
L.R. 22/2002; 
 

* * * * * * 
 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

     IL RESPONSABILE SERVIZI 
SOCIALI 

                 (F.to Dott. Paolo ORSO) 
          
 
- VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 
1° del D.Lgs. 267/2000.  
                         IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI 
            (F.to Pan Rag. Zelia) 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, dell D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 230  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 23/03/2011  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  23/03/2011                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


